Acordam os membros do colegiado, por maioria de votos rejeitar a preliminar 
de  nulidade  e,  no  mérito,  por  unanimidade  de  votos  DAR  PROVIMENTO  PARCIAL  ao 
recurso voluntário para excluir da base de cálculo da exação com base em depósitos bancários 
de  origem  não  identificada  discriminados,  o  valor  de  R$25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e 
quinhentos reais), nos termos do voto da relatora. O Conselheiro German Alejandro San Martín 
Fernández foi vencido no ponto em que suscitou questão preliminar da nulidade do lançamento 
por falta de autorização judicial para obtenção de dados bancários do contribuinte.

[...]

Acordam os membros do colegiado, por maioria de votos rejeitar a preliminar de nulidade e, no mérito, por unanimidade de votos DAR PROVIMENTO PARCIAL ao recurso voluntário para excluir da base de cálculo da exação com base em depósitos bancários de origem não identificada discriminados, o valor de R$25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), nos termos do voto da relatora. O Conselheiro German Alejandro San Martín Fernández foi vencido no ponto em que suscitou questão preliminar da nulidade do lançamento por falta de autorização judicial para obtenção de dados bancários do contribuinte.